
1Вестник МО «Купчино» №3  апрель  2024 info.mokupchino.ru

6+

WWW.MOKUPCHINO.RUМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУПЧИНО»

№3
21 АПРЕЛЯ 2024

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

форма бланка утверждена Решением
МС МО «Купчино» от 06.10.2022 № 38

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Купчино
6 СОЗЫВ (2019-2024 г.г.)

192212,  Санкт-Петербург,  ул. Будапештская,  дом № 19,  корп.№ 1;  тел.  (812) 7030410,  e-mail: mocupсh@gmail.com.

Р Е Ш Е Н И Е № 01

31.01.2024 г.                                              Санкт-Петербург

«О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Купчино»

В соответствии с Конституцией Российской Федерацией, федеральным законодательством, законода-
тельством Санкт-Петербурга и на основании части 8.1 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заслушав 
и обсудив Информационное письмо Прокуратуры Фрунзенского района Санкт-Петербурга от 04.07.2023, 
рассмотрев Модельный акт Прокуратуры Фрунзенского района Санкт-Петербурга от 19.09.2023, в целях 
приведения в соответствие с действующим законодательством Устава внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино в соответствии с действующим законода-
тельством,

Муниципальный Совет   Р  Е  Ш  И  Л: 

1. Внести следующие изменения в Устав  внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Купчино, принятый  Постановлением Муниципального совета муниципального 
образования Купчино 27.12.2005 №85 (с дополнениями и изменениями, внесенными решениями  Муници-
пального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Купчино  от 22.09.2008 №53, от 29.03.2011 №05, от 26.06.2012 №19, от 23.04.2013 №12, от 08.08.2014 №30, от 
23.08.2016 №35, от 26.12.2016 №51, от 27.02.2018 №08, от 25.02.2021 №03, от 19.07.2022 №20, от 30.05.2023 №14): 

1.1. В абзаце 3 пункта 9 части 2 статьи 31 слова «санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, 
больных деревьев и кустарников» заменить словами «санитарных рубок, рубок ухода, удаления аварийных, 
больных деревьев или их частей»    

1.2. В абзаце 3 пункта 9 части 2 статьи 4 слова «санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, 
больных деревьев и кустарников» заменить словами «санитарных рубок, рубок ухода, удаления аварийных, 
больных деревьев или их частей»    

1.3. В абзаце 3 пункта 9-3 части 2 статьи 4 слова «санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, 
больных деревьев и кустарников» заменить словами «санитарных рубок, рубок ухода, удаления аварийных, 
больных деревьев или их частей»    

1.4. Подпункт 10 части 3 статьи 17 дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутат, глава муниципального образования, иное лицо, замещающее муниципальную должность, 

освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвра-
щении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Феде-
ральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких 
ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не 
зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федераль-
ного закона «О противодействии коррупции».

1.5. Часть 2 статьи 24 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений 

и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 
обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если 
несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей при-
знается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 
3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

1.6. Пункт 10.1 статьи 32 дополнить абзацем следующего содержания:
«Глава Местной администрации освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 
обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если 
несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей при-
знается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 
3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

1.7. Статью 42 изложить в следующей редакции:
«Статья 42. Вступление в силу муниципальных правовых актов
1. Муниципальные правовые акты вступают в силу с даты их подписания, если иной порядок их всту-

пления в силу не установлен настоящим Уставом, федеральным законодательством или законодательством 
Санкт-Петербурга.

2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека 
и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организа-
ций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые меж-
ду органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования, если иной 
срок вступления в силу не предусмотрен самим муниципальным нормативным правовым актом.

Нормативные правовые акты о налогах и сборах, принятые советом депутатов муниципального образо-
вания, вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

3. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключен-
ного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в перио-
дическом печатном издании газете «Вестник Купчино» (Свидетельство о регистрации печатного издания ПИ 
№ ТУ 78-02190 от 16.06.2020 Управления Федеральной Службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовым коммуникациям по Северо-Западному федеральному округу);

4. В целях обеспечения возможности ознакомления граждан с муниципальными правовыми актами, 
они дополнительно к официальному опубликованию подлежат размещению на официальном сайте муни-
ципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.mocupchino.ru.  

5. Муниципальный нормативный правовой акт дополнительно обнародуется на информационных стен-
дах по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, дом 43а, в Центральной районной библиотеке им. А.П. 
Чехова, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Турку, дом 11 корпус 1.

В качестве дополнительного источника обнародования также используется портал Министерства юсти-
ции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, 
http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).

6. Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений (дополне-
ний) в устав муниципального образования в течение семи дней со дня поступления из территориального 
органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муни-
ципальных образований уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муни-
ципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный 
реестр уставов муниципальных образований Санкт-Петербурга подлежат официальному опубликованию и 
вступают в силу после их официального опубликования.

Муниципальный нормативный правовой акт об изменении структуры органов местного самоуправле-
ния вступает в силу не ранее чем по истечении срока полномочий совета депутатов муниципального совета, 
принявшего указанный муниципальный правовой акт, за исключением случаев, предусмотренных Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации».

2. Настоящее решение направить на регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Россий-
ской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области в установленный законом срок.

3. В течение 7 дней после регистрации официально опубликовать (обнародовать) настоящее Решение и 
разместить на официальном сайте  муниципального образования www.mocupchino.ru.  

4. В течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) решения направить в Главное 
управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 
сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования).

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования.   

 Глава муниципального образования -
Председатель Муниципального Совета А.В. Пониматкин

 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Купчино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2024                       № 15

Об утверждении муниципальных программ внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Купчино на 2023 и плановый период 2024-2025 годов в итоговой редакции 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона 
Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 
Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино, Уставом внутригородского муниципально-
го образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино, Местная 
администрация,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить в итоговой редакции муниципальные программы внутригородского муниципального об-
разования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино на 2023 год и 
плановый период 2024-2025 годов согласно Приложений №1-17:

• «ПО ФОРМИРОВАНИЮ АРХИВНЫХ ФОНДОВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НА 2023 ГОД И ПЛА-
НОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДОВ» (приложение №1);

• «ПО УЧАСТИЮ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА НА 2023 ГОД И ПЛА-
НОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДОВ» (приложение №2);

• «ПО УЧАСТИЮ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ В СООТ-
ВЕТСТВИИ С ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ И ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА НА 2023 
ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДОВ» (приложение №3);

• «ОРГАНИЗАЦИЯ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ В ОБЛАСТИ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДОВ» 
(приложение №4);

• «ПО УЧАСТИЮ В ОРГАНИЗАЦИИ И ФИНАНСИРОВАНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ И ВРЕМЕННОГО ТРУДОУ-
СТРОЙСТВА НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ В СВОБОДНОЕ ОТ УЧЕБЫ ВРЕМЯ, БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖ-
ДАН НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДОВ» (приложение №5);



  Вестник МО «Купчино»2 №3  апрель  2024

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Купчино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2024                       № 16

Об утверждении отчета об использовании бюджетных ассигнований 
резервного фонда Местной администрации внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино за 2023 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Местная администрация внутригород-
ского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Купчино,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Местной администра-

ции внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Купчино за 2023 год согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обна-
родования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МА ВМО «Купчино» А.В. Голубев 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
192071, Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, дом 43, литер А, тел. (812) 402-46-06, e-mail: info@mokupchino.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
04.04.2024                    № 17

О признании утратившим силу правовых актов Местной администрации внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

В целях приведения нормативно правовых актов Местной администрации внутригородского муници-
пального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино в 
соответствии с действующим законодательством Местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление Местной администрации внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино от 01.03.2022 № 08 «Об определении 

границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается роз-
ничная продажа алкогольной продукции».

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обна-
родования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МА ВМО «Купчино» А.В. Голубев

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Купчино 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.04.2024                       № 18

О внесении изменений в постановление Местной администрации внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино от 26.12.2023 года №70 
«Об утверждении сводной бюджетной росписи, бюджетной росписи и бюджетной сметы 
главного распорядителя, получателя бюджетных средств на 2024 год 
Местной администрации внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино» 

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с Положением «О бюджет-
ном процессе внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Купчино», утвержденным решением Муниципального совета внутриго-
родского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Купчино от 30.11.2021 № 29, Местная администрация внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Местной администрации внутригородского муниципального образования го-
рода федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино от 26.12.2023 года №70 «Об 
утверждении сводной бюджетной росписи, бюджетной росписи и бюджетной сметы главного распорядите-
ля, получателя бюджетных средств на 2024 год Местной администрации внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино» изменения, 

изложив приложения к постановлению в новой редакции, согласно приложений №2, 3 к настоящему поста-
новлению.

2. Приложение №1 в редакции постановления от 21.02.2024 №14 «О внесении изменений в постановление 
Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино от 26.12.2023 года №70 «Об утверждении сводной бюд-
жетной сметы, бюджетной росписи и бюджетной сметы главного распорядителя, получателя бюджетных 
средств на 2024 год Местной администрации внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино» оставить без изменений.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обна-
родования).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Местной адмнистрации А.В. Голубев

Учредитель: Местная администрация внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино.
Адрес редакции: 192071, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., 43, лит. А, тел. (812) 402-46-06, 
info@mokupchino.ru, www.mokupchino.ru.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-02190 от 16 июня 2020 года.
Выдано Управлением Федеральной Службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Северо-Западному федеральному округу

Главный редактор: А.В. Голубев.
Номер выпущен: ИП Гатилова В.С. 
192012, Санкт-Петербург, пр. Обуховской 
обороны д. 110, корп. 1, литер А, кв. 1104.
Газета отпечатана в типографии
ООО «Фирма Курьер», 196105, СПб,
ул. Благодатная, 63. Заказ №1564

Распространяется бесплатно. 6+
Тираж 100 экз.

Подписано в печать 21.04.2024 г.
в 13:00 по графику, в 13:00
фактически.
Дата выхода: 22.04.2024.

• «ПО ПРОВЕДЕНИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВОЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ ГРАЖДАН НА ТЕРРИ-
ТОРИИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДОВ» (прило-
жение №6);

• «ПО УЧАСТИЮ В РЕАЛИЗАЦИИ МЕР ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО ТРАВМАТИЗМА НА 
ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДОВ» (при-
ложение №7);

• «ПО УСТАЧТИЮ В ФОРМАХ, УСТАНОВЛЕННЫХ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, В МЕРОПРИ-
ЯТИЯХ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ НЕЗАКОННОГО ПОТРЕБЛЕНИЯ НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ И ПСИХОТРОПНЫХ ВЕ-
ЩЕСТВ, НОВЫХ ПОТЕНЦИАЛЬНО ОПАСНЫХ ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ НАРКОМАНИИ В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ 
НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДОВ» (приложение №8);

• «ПО ОРГАНИЗАЦИИ МЕСТНЫХ И УЧАСТИЮ В ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ ГОРОДСКИХ ПРАЗДНИЧНЫХ 
И ИНЫХ ЗРЕЛИЩНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДОВ» (приложение №9);

• «ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ ДОСУГОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДОВ» (приложение №10);

• «ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ УСЛОВИЙ ДЛЯ РАЗВИТИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИЗИ-
ЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И МАССОВОГО СПОРТА, ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ ОФИЦИАЛЬНЫХ ФИЗКУЛЬТУРНЫХ 
МЕРОПРИЯТИЙ, ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДОВ» (приложение №11);

• «ПО УЧРЕЖДЕНИЮ ПЕЧАТНОГО СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИ, ОПУБЛИКОВАНИЮ МУНИЦИПАЛЬ-
НЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, ИНОЙ ИНФОРМАЦИИ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДОВ» (прило-
жение №12);

• «ПО ОБУЧЕНИЮ (ПОВЫШЕНИЮ КВАЛИФИКАЦИИ) ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДОВ» (при-
ложение №13);

• «ПО УЧАСТИЮ В СОЗДАНИИ УСЛОВИЙ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МЕР, НАПРАВЛЕННЫХ НА УКРЕПЛЕНИЕ МЕЖНА-
ЦИОНАЛЬНОГО И МЕЖКОНФЕССИОНАЛЬНОГО СОГЛАСИЯ, СОХРАНЕНИЮ И РАЗВИТИЮ ЯЗЫКОВ И КУЛЬТУРЫ 
НАРОДОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, 
СОЦИАЛЬНОЙ И КУЛЬТУРНОЙ АДАПТАЦИИ МИГРАНТОВ, ПРОФИЛАКТИКЕ МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫХ (МЕЖЭТНИ-
ЧЕСКИХ) КОНФЛИКТОВ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДОВ» (приложение №14);

• «ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГО-
ДОВ» (приложение №15);

• «ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ЭКОЛОГИЧЕСКОГО ПРОСВЕЩЕНИЯ, ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ, ФОРМИРО-
ВАНИЮ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ С ТВЁРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ 
НА 20232 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДОВ» (приложение №16);

• «МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ ВНУТРИГОРОД-
СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУПЧИНО НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 – 2025 ГОДОВ» (приложение №17).

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обна-
родования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МА ВМО «Купчино» А.В. Голубев 


